23/03/2023 13:16 Email – SGCOL-DELFA-SEOLI – Outlook

https://outlook.office.com/mail/sgcol.seoli@tjrj.jus.br/sentitems/id/AAQkAGRjZWY4YTIzLTZlYTQtNGMxYS05OTExLTU1M2M5MDIyZDRkZAAQACyqN6… 1/1

OF CPL 012-23 - AVISO AS COOPERATIVAS - CADASTRAMENTO Nº 001-22 -
COOPAMA, COOPQUITUNGO E COOPER - 02

SGCOL-DELFA-SEOLI <sgcol.seoli@tjrj.jus.br>
Qui, 23.03.2023 13:14

Para: luicoop@gmail.com <luicoop@gmail.com>;sarita_cavalcante@hotmail.com
<sarita_cavalcante@hotmail.com>;coop.quitungo@yahoo.com.br <coop.quitungo@yahoo.com.br>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA-GERAL DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E FORMALIZAÇÃO DE AJUSTES
SERVIÇO DE APOIO AOS ÓRGAOS JULGADORES DE LICITAÇÃO

Ofício CPL nº 012/2023 Rio de Janeiro, 23 de março de 2023.

Às cooperativas:
COOPER RIO OESTE - COOPERATIVA DE TRABALHO E RECICLAGEM DE MATERIAIS
REAPROVEITÁVEIS DA ZONA OESTE LTDA
COOPERATIVA POPULAR AMIGOS DO MEIO AMBIENTE LTDA (COOPAMA)
COOPERATIVA DE TRABALHO COOPQUITUNGO COOPERANDO E RECICLANDO O RIO
LTDA

Ref.: Cadastramento nº 001/2022, (Processo nº 2022-06051689), visando a realização de habilitação para
cadastramento de associações ou cooperativas de catadores de resíduos recicláveis, com vistas à
celebração de termo de compromisso para receber, beneficiar e  destinar os resíduos recicláveis
descartados pelo Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro na Comarca da Capital.

Prezados Senhores,
Para ciência e atendimento, segue a determinação da Comissão Permanente de Licitação:

“Outrossim, considerando o disposto no item 6.3, solicita-se que o SEOLI oficie as 03 (três)

Cooperativas para que apesentem, até o dia 24/03, às 18h, cópia autenticada por cartório competente
do documento oficial de identidade do representante legal, ou cópia conferida com o original por
servidor do Tribunal.

6.3 – Os documentos de habilitação estão relacionados no item 7 e deverão ser apresentados

no original, ou em cópias autenticadas por cartório competente, ou em cópias conferidas com o
original por servidor do Tribunal.”

Atenciosamente,
Serviço de Apoio aos Órgãos Julgadores de Licitação